bagi Pekerja Informal berdasarkan pada ketentuan 

peraturan perundang-undangan. (PP Nomor 84 Tahun 

2013 dan PP Nomor 44 Tahun 2015) 

(2) Besaran iuran program jaminan sosial ketenagakerjaan 

bagi pekerja informal, sebagaimana dimaksud dalam 
ayat (1), untuk setiap peserta sebesar Rp16.800,00 

(enam belas ribu delapan ratus rupiah) per orang per 

bulan dengan rincian sebagai berikut: (PP Nomor 84 

Tahun 2013 dan PP Nomor 44 Tahun 2015) 

a. program JKK sebesar Rp10.000,00 (sepuluh ribu 

rupiah) per orang per bulan; dan  

b. program JKM sebesar Rp 6.800,00 (enam ribu 
delapan ratus rupiah) per orang per bulan.  

(3) Tata cara pembayaran iuran sebagaimana dimaksud 

pada ayat (1), yang bersumber dari Anggaran Pendapatan 
dan Belanja Daerah dilaksanakan oleh Perangkat Daerah 

yang menyelenggarakan urusan pemerintahan bidang 

jaminan sosial.